
Contacto

Teléfono +34 922324444

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 56.074,71 EUR.
Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.074,71 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2270/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 09:32 horas.

Aplicaciones Software en modalidad SaaS

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72260000 - Servicios relacionados con el «software».

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mHy%2F8gol7BnE6P%2FuLemXRw%3D%3D

Nº de Lotes: 6

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Villa de La Orotava
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://laorotava.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ttApha94gukQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mHy%2F8gol7BnE6P%2FuLemXRw%3D%3D
https://laorotava.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ttApha94gukQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de la Villa de La Orotava

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(38300) La Orotava España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Horario Peninsular

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de la Villa de La Orotava

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(38300) La Orotava España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de la Villa de La Orotava

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/08/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(38300) La Orotava España

Fax +34 922334515
Correo Electrónico contratacion@villadelaorotava.org

(38300) La Orotava España
ES709

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 5.327,1 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 5.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.327,1 EUR.
Clasificación CPV

48000000 - Paquetes de software y sistemas de
información.

Clasificación CPV
72260000 - Servicios relacionados con el «software».

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Valor estimado del contrato 36.168,21 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 38.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.168,21 EUR.
Clasificación CPV

48000000 - Paquetes de software y sistemas de
información.

Clasificación CPV
72260000 - Servicios relacionados con el «software».

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Objeto del Contrato: Aplicaciones Software en modalidad SaaS

Descripción del procedimiento
Aplicaciones Software en modalidad SaaS
Valor estimado del contrato 56.074,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.074,71 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72260000 - Servicios relacionados con el «software».

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: Sin posibilidad de prórrogas

Lote 1: Aplicaciones Autodesk.

Descripción del lote Aplicaciones Autodesk.

Lote 2: Aplicaciones Sketchup.

Descripción del lote Aplicaciones Sketchup.

Lote 3: Aplicaciones Presto.

Descripción del lote Aplicaciones Presto.



Valor estimado del contrato 1.457,94 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.457,94 EUR.
Clasificación CPV

48000000 - Paquetes de software y sistemas de
información.

Clasificación CPV
72260000 - Servicios relacionados con el «software».

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Valor estimado del contrato 2.383,17 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.383,17 EUR.
Clasificación CPV

48000000 - Paquetes de software y sistemas de
información.

Clasificación CPV
72260000 - Servicios relacionados con el «software».

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Valor estimado del contrato 4.570,08 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.890 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.570,08 EUR.
Clasificación CPV

48000000 - Paquetes de software y sistemas de
información.

Clasificación CPV
72260000 - Servicios relacionados con el «software».

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Valor estimado del contrato 6.168,21 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 6.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.168,21 EUR.
Clasificación CPV

48000000 - Paquetes de software y sistemas de
información.

Clasificación CPV
72260000 - Servicios relacionados con el «software».

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Lote 4: Aplicaciones Cype Ingenieros.

Descripción del lote Aplicaciones Cype Ingenieros.

Lote 5: Aplicaciones Corel.

Descripción del lote Aplicaciones Corel.

Lote 6: Aplicaciones Adobe.

Descripción del lote Aplicaciones Adobe.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Requisitos de participación de los licitadores



Contacto

Correo Electrónico contratacion@villadelaorotava.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(38300) La orotava España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@villadelaorotava.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(38300) La Orotava España

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Podrán tomar parte en esta contratación las personas naturales o jurídicas, españolas o extranjeras,
incluso uniones temporales de empresarios, que tengan plena capacidad de obrar y habilitación para el objeto del presente
contrato, no estén incursas en una prohibición de contratar en los términos regulados por el artículo 71 de la LCSP, estando
dichas entidades exentas de acreditación de la solvencia económica y financiera y técnica o profesional.

Preparación de oferta

Sobre Sobre único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Descripción Documentación administrativa y proposición

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de la Villa de La Orotava
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de La Villa de La Orotava

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013978402 |  2024-000878941 | Tue, 13 Aug 2024 09:32:10:374 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118249410791976861073611947313264610997 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


